autorizó el llamado a cotización para la contratación expresada en el primer considerando.

Que vista y analizada la oferta recibida según Planilla de Preadjudicación compra 
directa Nº 117/2025, obrante a orden 23, resulta procedente adjudicar al proveedor MASI, 
MARIA DE LOS ANGELES CUIT 27-18305685-4, por la suma total de PESOS UN MILLÓN 
CIENTO  DIECISIETE  MIL  TRESCIENTOS  CUARENTA  Y  OCHO  CON  00/100 
($1.117.348,00); por ajustarse a lo requerido y de acuerdo a lo informado en orden 22 por el 
Jefe de la División Automotores de este Instituto. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto.
Que la presente contratación encuadra legalmente dentro de lo establecido en las

[...]

proveedor MASI, MARIA DE LOS ANGELES CUIT 27-18305685-4, por la contratación de 
servicio  de  mantenimiento  para  vehículos  pertenecientes  a  la  flota  vehicular  de  este 
Organismo, según detalle en el Anexo I de la presente; por la suma total de PESOS UN 
MILLÓN  CIENTO  DIECISIETE  MIL TRESCIENTOS  CUARENTA Y  OCHO  CON  00/100 
($1.117.348,00). Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2º.- Autorizar a la Dirección de Finanzas a emitir la correspondiente Orden de 
Compra.
ARTICULO 3°.-  Imputar  el  gasto a la  UGG 2100,  UGC 2100 y a la  subpartida 332 del 
ejercicio económico y financiero en vigencia.